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Debla Sprogskole  
Denne uge foregik som de forrige uger, 

dog med en masse aktiviteter og 

underholdning under undervisningen. 

Eleverne var i deres stamhold 

”Svendborg 1” og ”Svendborg 2”.  

Skoledagene i denne uge startede 

klokken 15 og sluttede klokken 19.  

4 timer lyder ikke af så meget og man 

spørger sig selv, ”får man overhovedet 

lært noget på de 4 timer, når det er 20 

grader?” Svaret er Ja. Denne uges 

undervisning var fyldt med en masse 

læring. Eleverne havde haft en række 

lærere under deres ophold, dog havde De 

de samme lærere igennem denne uge. De 

dygtige lærere fra elevernes sidste uge 

hedder Christina, Alejandro. Begge 

ambitiøse, målrettet og klar på at få en 

masse læring i hovedet på de læreklar 

elever, på en underholdende men også 

lærerig måde. Eleverne har arbejdet en 

del med verber. Både i nutid, datid og 

fremtid. Dog har det ikke kun været 

kedeligt papirarbejde, som man nok 

kunne forstille sig. Eleverne fik i starten 

af dagene scannet en QR-kode, som 

sendte dem videre til en padlet, hvor 

opgaverne og diverse andre arbejdes ark 

lå. Som ved en være anden skole, er der 

naturligvis forskellige niveauer blandt 

eleverne. Det var lærerne også forberedt 

på og gjorde deres bedste for at løse 

problemet bedst muligt. De gjorde flere 

ting, men det der hjalp mest, var blandt 

andet, at eleverne arbejdede i par, at 

opgaven blev forklaret på spansk de 

første 3 gange, hvor der derefter blev 

hjulpet på engelsk. Lærerne var altid klar 

på at hjælpe, hvis eleverne havde brug 

for hjælp. Ugens undervisning var ikke 

kun at arbejde med verber og bøje dem. 

Der blev også lært, hvordan man kunne 

stille et spørgsmål og besvare det. Der 

blev lavet nogle korte videoer, hvor 

eleverne skulle bruge nogle verber og 

forklare hvad de gjorde, alt på spansk. 

Alt eleverne lavede var ikke bare 

kedeligt skolearbejde. Lærerne var gode 

til at have det sjovt med eleverne. Nogle 

af eleverne lærte Christina at sige ”Rød 

grød med fløde” og ”fem flade 

flødeboller på en flad flødebolle fad”, 

hvilket Christina var vil med. Lærerne på 

Debla sprogskole er dygtige og får en 

masse spansk fagligt lært af sig, men på 

samme tid holder de gang i eleverne med 

diverse aktiviteter. Elevernes sidste dag 

på skolen var som alle andre hyggelig 

med en masse læring, men da det var 

elevernes sidste skoledag, havde lærerne 

Christina og Alejandro planlagt, at begge 

klasser skulle lave en quiz. Begge hold 

lavede 12 spørgsmål om Spanien til 

hinanden. Elevernes spørgsmål til 

hinanden, var udfordrende, hvilket fik sat 

elevernes 2 ugers læring i spil. Denne 

uge har stået på en masse læring om 

sproget, men også vandreture i 2 byer.  
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Nerja  

I denne uge bestod en af oplevelserne af 

en tur til Nerja. I Nerja besøgte eleverne 

de meget berømte drypstensgrotter. På 

turen til disse drypstensgrotter blev 

eleverne guidet af 2 dygtige guides. De 

fortalte, en masse interessante fakta om 

drypstensgrotterne og deres historie. I 

drypstensgrotterne tog eleverne mange 

pæne billeder. Der er dog ikke tilladt at 

fotografere med blitz inde ved 

drypstenene. Et af de smukke billeder 

kan ses nedenunder. 

Et af de mange smukke billeder, fra den 
æstetiske drypstensgrotte i Nerja.  

Eleverne var iført en telefon om halsen, 

hvor de fik forklaret om 

drypstensgrotternes hemmeligheder og 

dets opståen. Historien bag opdagelsen af 

grotterne daterer tilbage til 1959, hvor 5 

unge spaniere gjorde et historisk fund. Et 

meget tilfældigt historisk fund, der 

afslørede årtusinders gemt historie. På en 

helt ordinær januar aften sad de 5 unge 

mænd på en klippeside og kiggede på 

flagermus, som fløj ind og ud af en 

gammel grotte. Af ren nysgerrighed 

kiggede de nærmere, og mærkede et 

mærkeligt vindsus: der måtte være mere 

til denne grotte. Den næste dag udstyrede 

de sig med værktøj, da de havde besluttet 

sig for at kigge nærmere på hullet. Der 

opdagede de, at grotten gemte på en 

æstetisk hemmelighed. Dette var en af de 

mange historier, som eleverne fik fortalt 

af guiderne. På turen mod øst besøgte 

eleverne også Spaniens smukkeste 

landsby. 

Frigiliana  

I Frigiliana besøgte eleverne det ægte 

Spanien. Frigiliana er flere gange blevet 

kåret som den smukkeste landsby i 

Spanien. Det er ikke uden grund! Med 

smukke hvide huse og ældgamle små 

snoede stenveje, bekræfter byen sin 

berømte status i Spanien. Eleverne 

startede med at gå igennem de små 

smalle stræder i den fabelagtige bymidte. 

De gik op af det bakkede landskab mod 

byens udkigspost. Her blev der taget 

smukke billeder af udsigten.  

Udsigten over Spaniens smukkeste landsby. 
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Da næsten alle butikker i byen havde 

lukket, opdagede eleverne hurtigt at de 

var ankommet til det helt ægte Spanien. 

Indbyggerne i den lille landsby overholdt 

nemlig den spanske tradition ved at 

afholde siesta. Dette betød, at eleverne 

måtte på udflugt efter noget koldt vand, 

da temperaturen var i top. Efter en 

byvandring hvor eleverne havde haft 

noget tid til at være sociale med 

hinanden, gik turen tilbage til Malaga. 

Begejstringen for turen var udbredt 

blandt eleverne, som havde hygget sig. 

 

En uge hos værtsfamilierne 
Denne uge hos værtsfamilierne var 

præget af spansk mad og afskeden. I 

denne uge oplevede eleverne en række 

forskellige versioner af en spansk 

aftensmad hos familien. Nogle fik steg 

med kartofler og flan til dessert, mens 

andre smagte på autentiske supper. 

Andre fik sjove fiskeretter, som de aldrig 

havde smagt før. 

 

Denne uge var ugen hvor eleverne skulle 

sige farvel til deres værtsfamilier. 

Eleverne fik taget afsked til familierne og 

takkede for deres ophold.  

 

 

 

 
En omgang 

spændende 

lokal suppe hos 

værtsfamilien.  

 

 

 

Social i fritiden 
Uge 42 bestod af en masse fritid før og 

efter skole, selvom vi også havde haft 

masser af aktiviteter. Eleverne vidste at 

der blev afholdt Ballon D’or om aftenen, 

så de havde besluttet sig for de skulle 

finde et sted hvor de kunne se det, og 

efter overrækkelsen var færdig, 

besluttede eleverne sig for at finde et 

sted, hvor de kunne side og nyde lidt 

mad. Eleverne har været forbi et 

turistkontor i Malaga, hvor eleverne 

skulle lære om turisme og hvordan det er 

at arbejde i branchen. Eleverne syntes, at 

det var en god og informationsfyldt 

oplevelse, at besøge ”Kontoret for Costa 

del Sol”. Efter eleverne havde været på 

besøg ved kontoret, havde de 4 timer 

inden de skulle møde på skolen. Nogle af 

eleverne havde fundet ud af, at der lå et 

shoppingcenter ikke så langt fra hvor de 

var, derfor valgte eleverne at de lige så 

godt kunne bruge deres tid på at gå hen 

til shoppingcenteret. Eleverne havde 

mange af denne slags sociale oplevelser 

med hinanden i deres fritid. 


